
 
 

UCHWAŁA NR 15.247.2023 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr LXVII/294/23 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach 
z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie : przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668 z późn. zm.), Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr LXVII/294/23 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 
23 maja 2023 r. w sprawie : przyjęcia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, tj. § 6 ust. 3 załącznika Nr 1 w zakresie 
wyrazów „lub gdy Burmistrz w związku z posiadanymi środkami finansowanymi przeznaczonymi na ten cel 
zarządzi możliwość składania wniosków o udzielenie dotacji w innym terminie” oraz wyrazu „brutto” ujętego 
w poz. V „Przewidywane koszty realizacji prac lub robót oraz źródła ich finansowania” załącznika Nr 2, 
z powodu istotnego naruszenia art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.), a także § 6 w związku z § 143 załącznika do rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 283). 

§ 2. Na niniejszą uchwałę służy Gminie Wyśmierzyce skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Warszawie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 29 maja 2023 r. doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie uchwałę 
Nr LXVII/294/23 Rady Miejskiej w Wyśmierzycach z dnia 23 maja 2023 r. w sprawie : przyjęcia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków. 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. uchwała podlega 
nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

Badając przedmiotową uchwałę, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustaliło 
i zważyło, co następuje. 

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska w Wyśmierzycach określiła zasady udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, które 
zostały zamieszczone w załączniku Nr 1 do uchwały. 

W § 6 ust. 2 i 3 załącznika Nr 1 do badanej uchwały Rada Miejska w Wyśmierzycach postanowiła, cyt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 10170



„2. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza w następujących terminach: – do dnia 
30 czerwca danego roku budżetowego – w przypadku prac lub robót przy zabytku, które mają być 
wykonane przy zabytku w roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji; – do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy – w przypadku prac lub robót przy zabytku, które mają być wykonane 
przy zabytku w roku następującym po roku złożenia wniosku o udzielenie dotacji. 

3. Termin, o którym mowa w ust. 1 nie ma zastosowania w przypadku ubiegania się o dotacje na 
prace interwencyjne wynikające z zagrożenia zabytku lub gdy Burmistrz w związku z posiadanymi 
środkami finansowanymi przeznaczonymi na ten cel zarządzi możliwość składania wniosków 
o udzielenie dotacji w innym terminie”.. 

Kolegium Izby zauważa, że cytowane uregulowanie § 6 ust. 3 badanej uchwały w zakresie zwrotu „lub gdy 
Burmistrz w związku z posiadanymi środkami finansowanymi przeznaczonymi na ten cel zarządzi możliwość 
składania wniosków o udzielenie dotacji w innym terminie” nie został określony termin składania wniosków. 
Badana uchwała stanowi akt prawa miejscowego. Zgodnie z § 6 w związku z § 143 załącznika do 
rozporządzenia w sprawie "Zasad techniki prawodawczej", przepisy prawa miejscowego redaguje się tak, aby 
dokładnie i w sposób zrozumiały dla adresatów zawartych w nich norm wyrażały intencje prawodawcy. 
W judykaturze stwierdza się, że zasadą jest, że uchwały stanowione przez organy samorządowe muszą 
zawierać sformułowania czytelne, jasne, wyczerpujące, uniemożliwiające stosowanie niedopuszczalnego, 
sprzecznego z prawem luzu interpretacyjnego (np. wyrok NSA z dnia 6 czerwca 1995 r. SA/Gd 2949/94, 
wyrok WSA w Gdańsku z dnia 26 lutego 2020 r. I SA/Gd 6/20, wyrok WSA w Poznaniu z dnia 9 grudnia 
2020 r. IV SA/Po 1248/20, wyrok WSA w Warszawie z dnia 11 maja 2022 r. III SA/Wa 671/22, wyrok WSA 
w Warszawie z dnia 17 sierpnia 2022 r. VIII Sa/Wa 524/22). 

W ocenie Kolegium Izby użycie w poz. V „Przewidywane koszty realizacji prac lub robót oraz źródła ich 
finansowania” załącznika Nr 2 do badanej uchwały wyrazu „brutto” wykracza poza zakres upoważnienia 
ustawowego udzielonego organowi stanowiącemu przepisem art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami. Nie wynika z niego bowiem upoważnienie do decydowania o sposobie i metodologii 
wyliczania dotacji z podatkiem VAT, a tym samym określenia wysokości „brutto”. Realizując kompetencję 
prawodawczą, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego powinien ściśle uwzględnić wytyczne 
zawarte w upoważnieniu ustawowym (por. wyrok WSA w Białymstoku z dnia 9 lipca 2020 r. II SA/Bk 
275/20). Zgodnie ze stanowiskami, jakie wypracowała judykatura (wyrok NSA z dnia 3 grudnia 1996 r. SA/Wr 
949/96; wyrok NSA z dnia 11 lutego 1998 r. II SA/Wr 1459/976), do naruszeń skutkujących nieważnością 
uchwały organów jednostek samorządu terytorialnego zaliczyć należy m.in. naruszenie: treści przepisów 
kompetencyjnych do podejmowania uchwał, podstawy prawnej podejmowania uchwał, przepisów prawa 
ustrojowego danego szczebla jednostki samorządu terytorialnego, przepisów prawa materialnego (poprzez 
wadliwą ich wykładnię), a także przepisów określających procedurę podejmowania uchwał. W orzecznictwie 
sądów administracyjnych i nauce prawa nie budzi wątpliwości reguła interpretacyjna administracyjnego prawa 
materialnego, zgodnie z którą „dozwolone jest tylko to co wynika z przepisów prawa” (tak: wyrok NSA z dnia 
19 marca 2008 r. II GSK 427/07). 

W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło, jak 
w sentencji uchwały. 

Przewodniczący 
 

Wojciech Tarnowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10170


	UCHWAŁA NR 15.247.2023 KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE z dnia 20 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie
	ust. 2
	ust. 3


		2023-09-13T09:34:08+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




